et conjugati attestantur Christo.

SERM. CCCLXXI. De nativitate Domini, iii. — 1. Christi duae nativitates. 2. Incarnatione visibilis Deus, quem homo sequatur, exhibetur. 3. Deus et homo quomodo misceri possunt. Difficilis animae corporisque permixtio. 4. Hominis dignitas ex Dei in ipsum dignatione.

SERM. CCCLXXII. De Nativitate Domini, iv. — 1. Nativitas Christi duplex. 2. Ad Christi nuptias Judaei et Gentiles invitati. carne et sanguine Christi pascimur. Christus sponsus et gigas, pulcher et fortis. 3. Viam quomodo cucurrit Christus.

SERM. CCCLXXIII. De Epiphania Domini, i. — 1. Christus manifestatus Magis. 2. De eodem argumento. 3. Herodis metus et in parvulorum caede saevitia. Innocentes martyrum corona donati. 4. Infelices Judaei labris Arcae Noe et lapidibus milliaris persimiles. 5. Spectaculum spirituale in hoc festo.

SERM. CCCLXXIV. De Epiphania Domini, ii. — 1. Magi ad Christum stella et Angelorum revelatione perducti. 2. Christus ab ipsis Judaeis demonstratus Gentibus. 3. Sacrificium uni deo debitum.

SERM. CCCLXXV. De Epiphania Domini, iii. — Christus Judaeis primum, et post Gentibus manifestatus. Infantes martyres effecti. Duo parietes ad angulum convenientes.

SERM. CCCLXXVI. Dominica in octavis Paschae. — 1. Magnum miraculum intrare januis clausis. 2. Octavae Infantium, vetus et novus homo. 3. Baptizatos hortatur ne imitentur malos christianos. In Ecclesia mali bonis permixti. 4. Mali ad peccandum inducentes cavendi. Incantationum remedia illicita. Eleemosyna.

SERM. CCCLXXVII. In Ascensione Domini. — 1. Verbum Dei digne a nobis laudari non potest. Quomodo exsultavit ad currendam viam. Cur in his Psalmo dictum, *Tollite portas, etc.*

SERM. CCCLXXVIII. In die Pentecostes. — Charitas effectus praesentiae Spiritus sancti. Spiritus sanctus arba vitae aeternae, Arham inter et pignus discrimen. Datur arba vitae aeternae, ut eam desideremus.

SERM. CCCLXXIX. In Nativitate Joannis Baptistae, i. — Joannes tam magnus homo, ut Christum Deum praedicaret. Cur prophetae tot ante Christum praemissis.

SERM. CCCLXXX. In Nativitate Joannis Baptistae ii. — 1. Christum temporaliter natum praecessit Joannes. Nativitates Christi duae. Superbia tumor, incarnationis causa, ut homini Deus exemplum praerberet. 2. De eodem argumento. 3. Ex verbis Joannis Arianorum calumnie, Verbum siquidem erat in principio, factum non erat. 4. Arianorum cavillatio, similiter dictum esse in Genesi, *Terra erat*. 5. Objectio: Christum dici factum, in quantum Verbum est. Christus ante Joannem factus, id est ante positus ipsi et praelatus. 6. Datae interpretationi consonare verba Joannis subsequenter. 7. Joannes Baptista non erat lumen, comparatione Christi veri luminis. Lumen tamen Joannes participatione sapientiae. 8. Passiohis et nativitates differentia. Christus crescit, Joannes minuitur.

SERM. CCCLXXXI. De Natali apostolorum Petri et Pauli.

SERM. CCCLXXXII. De sancto Stephano. — 1. Praeceptum de diligendis inimicis. 2. Christi exemplum orantis pro suis interfeutoribus. Christus orat pro nobis, orat in nobis, et oratur a nobis. 3. Exemplum Stephani orantis pro interfeutoribus suis. 4. Saulo Stephani oratione gratia et salus impetrata. 5. Mala precari inimicis quam iniquum. 1684-1686

SERM. CCCLXXXIII. In die anniversaria ordinationis episcopalis. — 1. Episcopale onus quomodo gerat, secum inquirendum ducit. 2. Debitoribus suis ignoscit. 3. In gratiam cum eis redire cupit, in quorum forte offensionem incurrit.

SERM. CCCLXXXIV. De Trinitate, sive de Scripturis veteribus et novis contra Arianos. — 1. Deus, quid sit. 2. Trinitas unus Deus. Arianorum error. In sole tria inseparabilia. In igne quoque tria inseparabilia. 3. Scripturarum testimonia de divina Trinitate. Fidei catholicae enunciationum. 1689-1690

SERM. CCCLXXXV. De amore hominis in hominem. — 1. Amor hominis alius rectus, alius perversus. 2. Liciti amoris gradus. 5. Amicitia alia consuetudinis, alia rationis. 4. Amicitiae amor gratuitus. 5. Deus gratis diligendus. 6. Creaturam deserto Creatore diligere, adulterare est. 7. salus vitae hujus quam vana. 8. Vera salus vita aeterna. Amicus ad salutem aeternam diligendus. Charitas perfecta. 9. Conclusio.

SERM. CCCLXXXVI. De dilectione inimicorum. — 1. Charitas etiam ad inimicos extendi debet. Preces ab ipso iudice Christo traditae. Dimittendum, ut dimittatur nobis. Securus apud Deum, cui roganti negatur venia a fratre. Orandum pro non rogante veniam. 2. Christi exemplum orantis pro insultantibus et interficientibus. Exemplum Stephani.

SERM. CCCLXXXVII. De correptione proximi. — 1. Corripienti cura sacerdotibus imposita. Sermo Dei adversarius noster. 2. Correptio proximo non ex odio adhibenda. 3. Conclusio.

SERM. CCCLXXXVIII. De faciendis eleemosynis, i. — 1. De solis eleemosynis mentio fit in ultimo iudicio. 2. Eleemosyna pro gravioribus peccatis non prosunt, nisi mores mutantur. Nemo hic sine peccato.

SERM. CCCLXXXIX. De faciendis eleemosynis, ii. — 1. Panis caelestis et panis terrenus. Consilium dandi panem terrenum, ut caelestis impetretur. 2. Ne se extollat qui dat pauperi. Pauper accipiendo plus diviti praestat, quam ille hsi erogando. 3. Consilium Christi de erogandis divitiis, ne hic pereant.

SERM. CCCXC. De faciendis eleemosynis, iii. — 1. Eleemosynae comites jejuniorum in sanctis viris. Consilium praemittendi divitias in caelum. 2. Divitiae in caelum erogando levantur. Eleemosyna senus apud Deum.

SERM. CCCXI. Ad juvenes. — 1. A tentatione nulla aetas vacat. Non puerilis. 2. Nec senilis. 3. Juvenilis validus impugnat. 4. Luxuriantium verba. Multitium sequitur crudelitas. 5. Juvenes sensibilibus non capiantur. Ad sapientiae amorem se convertant. 6. Feminis etiam junioribus dicta conveniunt. In ecclesiis non se ostentent.

SERM. CCCXII. Ad conjugatos. — 1. Mulier curvata solum generis humani. 2. Concubinas habere non licet, nec maritatas uxores ducere, nec a marito repudiatas. 3. Penitentia iis qui a castitatis proposito lapsi sunt amplectenda. Publica penitentia. Theodosii penitentia. 4. Christianae mulieres quomodo zelare debeant viros suos. 5. Caput mulieris viri. Ducat licit in bonum, illa sequatur. 6. Penitentis mutantur. Catechumeni imitentur bonos de Ecclesia.

SERM. CCCXIII. De penitentibus. — 1. Penitentia non vera, si non vita mutatur. Penitentia in extremis quam incerta.

SERM. CCCXIV. De Natali ss. Perpetuae et Felicitatis. 1715

SERM. CCCXV. De Ascensione Domini, vi. 1716

SERM. CCCXVI. In assumptione episcopi. 1717

SERMO S. PARSATTERI ERACLI, DISCIPULI S. AUGUSTINI, IPSO PRaesente HABITUS. 1717-1718

S. AURELI AUGUSTINI SERMONUM QUORUNDAM FRAGMENTA. 1719-1730

APPENDIX TOMI QUINTI OPERUM S. AUGUSTINI, continens SERMONES SUPPOSITIVOS, in quatuor classes subjecto nunc primum ordine digestos. 1735-1736

CLASSIS PRIMA. — DE VETERI ET NOVO TESTAMENTO. *Ibid.*

SERM. PRIMUS. De ligno dignoscendae boni et mali. Gen. ii, 16, 17. — 1. Solvuntur vanae quaestiones de arbore paradisi. 2. Mors in arbore facta non fuit. 3. Arbor non erat mala. Res mala non natura, sed malo usu. 4-5. Peccatum soli Adae imputandum, non arbori, aut Deo. 6. Cur Deus sciens Adam peccaturum, non eum revocavit a peccato. 7. Mors ex divini mandati contemptu. Scripturae quam reverenter accipiendae. 8. An debuit Deus permittere peccatum. 9. Adam non ideo malus, quia genitor homicidae. 1735-1740

SERM. II. De vocatione Abraham. *Egredere de terra tua, etc.* Gen. xii, 1. — 1. Egredi de terra tua, quid sit. 2. Egredi de cognatione nostra. 3. Egredi de domo patris sui. 4. Recapitulatio supra dictorum. 1741-1742

SERM. III. De beato Abraham. — 1. Abraham justificatus ex fide. 2. Tres angelos Abraham suscepit hospitio. 3. Hospitalitas non est sine mercede. 1743-1744

SERM. IV. De vacca, arietem vel capra trium aeorum, iurture quoque et columba. Gen. xv, 9-17. — 1. Carnales et spirituales in Abraham sacrificio significati. 2. In Ecclesia catholica carnales contra se possit. 3. Iudicii extremi figura. 1745-1746